
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 25.06.2025 № 72 
пгт Веселое

О принятии в муниципальную собственность 
муниципального образования «Веселовский 

муниципальный округ Запорожской области» 
имущества и внесении сведений о нем в реестр 
муниципального имущества муниципального 

образования «Веселовский муниципальный округ 
Запорожской области»

Руководствуясь  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации, 
Федеральным  законом  от  6  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих 
принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации 
от 29 декабря 2022 года № 2501 «Об утверждении особенностей управления 
и  распоряжения  отдельными  объектами  имущества,  расположенными  на 
территориях  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящимися в 
государственной или муниципальной собственности, а также разграничения 
имущества между Российской Федерацией, каждым из указанных субъектов 
Российской Федерации и его муниципальными образованиями»,  решением 
Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 года  № 7 «Об 
утверждении  Положения  о  порядке  управления  и  распоряжения 
имуществом,  находящимся  в  муниципальной  собственности  Веселовского 
муниципального  округа  Запорожской  области»,  Положением  об 
Администрации  Веселовского  муниципального  округа,  утвержденного 
решением Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 года 
№ 4, постановлением  Администрации Веселовского муниципального округа 
от 14 августа 2024 года  № 49 «Об утверждении Порядка ведения реестра 
муниципального  имущества  муниципального   образования  «Веселовский 
муниципальный  округ  Запорожской  области»»,  на  основании  письма 



Министерства  имущественных  и  земельных  отношений  Запорожской 
области от 24 марта 2025 года № Исх.01-13/2773,   

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1..Принять  в  муниципальную  собственность  муниципального 

образования  «Веселовский  муниципальный  округ  Запорожской  области» 
имущество  согласно  Перечня  объектов  имущества, отнесенных  к 
муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Веселовский 
муниципальный  округ  Запорожской  области»,  который  прилагается  к 
настоящему распоряжению.

2..Отделу  экономики,  имущества  и  закупок  Администрации 
Веселовского  муниципального  округа  внести  сведения  об  имуществе, 
указанном в пункте 1 настоящего  распоряжения, в реестр муниципального 
имущества  муниципального  образования  «Веселовский  муниципальный 
округ Запорожской области».

3.  Сектору информационной политики Администрации Веселовского 
муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее распоряжение в 
сетевом  издании  «За!Информ»  (za-inform;  свидетельство  о  регистрации: 
ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на официальном 
сайте  Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети 
«Интернет» http://vesokrug.gosuslugi.ru.

4..Контроль  за  исполнением настоящего распоряжения возложить  на 
первого заместителя Администрации Веселовского муниципального округа 
Кондрахина Е.В.

5..Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава И.А. Гагаринов



Приложение 

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации 
Веселовского муниципального округа 
от _______________ №_____________

                                                  
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов имущества, отнесенных к муниципальной собственности 
муниципального образования «Веселовский муниципальный округ 

Запорожской области»

№ 
п/п

Наименование 
правообладателя

Наименование 
движимого 
имущества

Сведения об объекте 
учета

Вид вещного 
права

Форма 
собственности

1.

Администрация 
Веселовского 

муниципального 
округа

Транспортное 
средство 
Renault 

SANDERO

Номер шасси
(кузова, рамы) 

VF15SRCLC59409718 
регистрационный № 

AP 4901 EO
год выпуска 2017

Оперативное 
управление

Муниципальная 
собственность

        ___________________________________________________________________


	1
	2
	3

